[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

_______________________________________________________________

от 24.02.2021г. №65/13
         г. Сатка

О назначении председателя Контрольно-счетной палаты Саткинского муниципального района

В соответствии с частью 7 статьи 6 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», пунктом 5 статьи 35 Устава Саткинского муниципального района, пунктом 20 решения Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 27.03.2019г. №448/55 «Об утверждении Положения «О Контрольно-счетной палате Саткинского муниципального района» в новой редакции» и рассмотрев представление и.о. Главы Саткинского муниципального района Баранова П.А.,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШАЕТ:

1. Представление на замещение должности  председателя Контрольно-счетной палаты Саткинского муниципального района принять к сведению, согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить председателем Контрольно-счетной палаты Саткинского муниципального района – Шаталову Елену Владимировну с 1 марта 2021 года.

3. Установить срок службы в занимаемой должности 5 лет.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Саткинский рабочий».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссии по финансам, бюджету и экономической политике, по законодательству и местному самоуправлению.

Председатель Собрания депутатов

Саткинского муниципального района

 Н.П.Бурматов

Приложение к решению Собрания депутатов Саткинского муниципального района
от 24.02.2021г. №65/13
Представление

на замещение должности  председателя
Контрольно-счетной палаты Саткинского муниципального района
	Фамилия, имя, отчество
	Шаталова Елена Владимировна

	Дата рождения
	31 октября   1967 года

	Должность, место работы
	начальник финансового отдела администрации Бакальского городского поселения

	Домашний адрес
	456900, Челябинская область, Саткинский район, г. Бакал, ул. Калинина, д.7  кв. 25

	Общий стаж работы

Стаж работы в отрасли
	33 года

29 лет

	Образование, специальность
	Высшее, экономист, Челябинский государственный университет            «Бухгалтерский учет, анализ аудит»

	Государственные награды
	2009г. Приветственный адрес Саткинского муниципального района
2012 г. Почетная грамота Министерства Финансов Челябинской области

2017 г. Почетная грамота Губернатора Челябинской области.

2019г. Почетная грамота Саткинского муниципального района

	Соответствие квалификационным требованиям по                замещаемой      муниципальной   должности муниципальной    службы
	Соответствует квалификационным требованиям

ХАРАКТЕРИСТИКА

Шаталова Елена Владимировна начала свою трудовую деятельность в Администрации Бакальского городского поселения с 1992 года – бухгалтером Централизованной бухгалтерии. В 2003 году назначена на должность главного бухгалтера Администрации Бакальского городского поселения. В период с 2006 по 2016 годы работала Заместителем Главы Бакальского городского поселения по финансам и экономике. С 2016 года занимает должность начальника финансового отдела Администрации Бакальского городского поселения.

При ее непосредственном участии проводилась работа по переходу поселения на самостоятельное формирование и исполнение бюджета в связи с реформированием местного самоуправления с 01.01.2006 года, реализацией Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Вся трудовая деятельность Шаталовой Елены Владимировны связана с финансовой системой. Под ее руководством организовано качественное формирование и исполнение бюджета Бакальского городского поселения. Возглавляемый ею коллектив качественно и в установленные сроки представляет отчетную информацию в Финансовое управление администрации Саткинского муниципального района, в поселении поддерживает единую бюджетную политику, которая реализуется на федеральном, областном и районом уровне.

За время работы показала себя грамотным, ответственным, целеустремленным, обладающим глубокими знаниями специалистом. Пользуется заслуженным авторитетом и уважением в районе и поселении.

И.о. Главы Саткинского муниципального района

П.А. Баранов